Unde in Concilio Toletano VI. c. 5 ²⁷¹ :
C. LXXII. *Qui beneficium ab ecclesia accepit, ejus professionem nomine precariæ faciat.*

Sæpe fit, ut proprietati originis obsistat longinquitas temporis. Quapropter providentes decernimus, ut si quis clericorum ²⁷² stipendium de rebus ecclesiæ cuiusquam ²⁷³ episcopi percepit ²⁷⁴ largitate sub præcarix nomine debeat professionem scribere, ut ²⁷⁵ nec per retentionem diuturnam præjudicium afferat ecclesiæ, et quæcunque in usu ²⁷⁶ perceperit ²⁷⁷ debeat ²⁷⁸ utiliter laborare, ut nec res divini juris videantur aliqua occasione negligi, et subsidium ab ecclesia, cui deserviunt, percipere possint clerici. Quod si quis eorum contemserit facere, ipse se stipendio suo videbitur ²⁷⁹ privare.

Gratian. *Religionis quoque intuitu ea, in quibus ecclesia detrimentum non patitur, monasteriis tradi possunt.*

Unde in Toletano Concilio III. c. 4. legitur ²⁸⁰ :

C. LXXIII. *Licet religionis intuitu res ecclesiæ alienare.*

Si episcopus unam de parochianis ²⁸¹ ecclesiis suis monasterium dicare voluerit, ut in ea monachorum regulariter congregatio vivat, hoc de consensu concilii ²⁸² sui habeat licentiam faciendi. Qui etiam, si de rebus ecclesiæ pro eorum substantia aliquid, quod detrimentum ecclesiæ non exhibeat, eidem loco donaverit, sit stabile. Rei enim bonæ ²⁸³ statuendæ sanctum concilium dat consensum ²⁸⁴.

C. LXXIV. *Non ultra quinquagesimam partem rerum ecclesiæ monasterio, quod constituit, episcopo licet conferre.*

Item ex Toletano IX. c. 5 ²⁸⁵.

Bonæ rei dare consultum et præsentis habetur vitæ subsidium, et æternæ remunerationis expectare ²⁸⁶ cernitur præmium. Quisquis itaque episcoporum in parochia sua monasterium construere forte voluerit, et hoc ex ²⁸⁷ rebus ecclesiæ, cui præsidet, ditare decreverit, non amplius ibidem quam quinquagesimam partem dare debet, ut, hac temperamenti æquitate servata, et cui ²⁸⁸ tribuit competens subsidium conferat, et cui tollit damna gravia non infligat. Ad ²⁸⁹ ecclesiam vero, quæ monasticis non informabitur regulis, aut quam pro suis magnifica-

A re ²⁸⁹ voluerit sepulturis, non amplius quam centesimam partem census ecclesiæ, cui præsidet, ibidem conferre licebit, ea tamen cautela servata, ut unum tantummodo, quæ placuerit, ex his duabus remunerationem ²⁹⁰ assumat.

C. LXXV. *Jure proprietatis res ecclesiæ monasteriorum ædificiis tradere licet.*

Item Gregorius lib. II. Indict. 11. epist. 17.

Gratioso subdiacono ²⁹¹.

Religiosam vitam eligentibus congrua nos oportet consideratione prospicere, ne ²⁹² cujusquam necessitatis occasio aut desides faciat, aut robur (quod absit) conversationis infringat. Idcirco præsentis tibi auctoritate præcipimus, quatenus domum positam in hac urbe, regione quarta, juxta locum, qui appellatur 'ad' gallinas albas, vel hortum juris sanctæ Romanæ ecclesiæ, cui auctore Deo præsidemus, in qua Campana quondam uxor ²⁹³ Patricii mansis dignoscitur, simul et hortum atque hospitia, quæ intra eandem domum janua concludit ²⁹⁴, 'Floræ abbatissæ' debeas ²⁹⁵ tradere proprietatis jure procul dubio possidendam, in qua domo monasterium 'virginum' ²⁹⁶, ubi cum congregatione sua habitare possit, Christo, 'queat' adjuvante construere, et ²⁹⁷ tam ipsa quam quæ in ejus loco honoreque successerit prædictam domum et hortum cum omnibus ad se pertinentibus (sicut diximus) quieto inconcussoque jure a nobis pietatis consideratione concessa valeat possidere.